i SOBRAL

W LEERELTURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CEl Maria Menezes
Més de Referéncia: MAIO/2022
Data da Analise: 30/06/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI MARIA MENEZES

Més de Referéncia: MAIO/2022
Receita
Saldo Anterior: 40.795,50
Repasse Mensal: 11.552,00
Rendimento: 385,83
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 280,08
Receita Total: 52.453,25
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA maio/2022 26/05/2022 405,19
POLO EXTINTORES maio/2022 18/05/2022 416,00 RECARGA DE EXTINTORES
POLO GAS maio/2022 18/05/2022 3.639,00
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA [maio/2022 03/05/2022 400,50
POLO Luz maio/2022 26/05/2022 1.383,86
POLO MANUTENGCAO PREDIAL  [abril/2022 29/04/2022 896,00
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |maio/2022 20/05/2022 1.647,54
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2022 10/05/2022 99,00
8.887,09
Saldo: 43.566,16

Paginaldel




== SECRETARIA
il DA EDUCACAO

=3  PREFEITURA DE SOBRAL

CElI MARIA MENEZES CRISTINO
CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750, PADRE PALHANO.
cei.mariamenezes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 26.530.549/0001-81

INEP: 23264977

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

MAIO

2022




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgéo / Local de Origem:
SME/EMMC - CEIl - MARIA MENEZES CRISTINO

N® Processo : Data Abertura:
P202384/2022 07/06/2022 - 15:43
Tipo:

Prestagdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Cei Maria Menezes

Observacao :
sem observagao

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CEPC 07/06/2022 - 15:43 Maria Aparecida Barbosa Dos Santos
VAN |
|'|
|
3
| 4 l
5 i
6 | l




CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
CNPJ:26.530.549/0001-81

ENDERECO: RUA VICENTE CORREIA DE SA,750, PADRE PALHANO
INEP:23264977 )

=

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANA CELIA LIMA DA SILVA,
MARYLANI MOUTA MOREIRA e GLEICIANE NASCIMENTO DA SILVA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacao de contas
do PMDE REFERENTE A MAIO/2022, no saldo no valor de R$ 52.453,25 (Cinquenta e
dois mil, quatrocentos e cinquenta e trés reais e vinte e cinco centavos), sendo
utilizado o valor de RS 8.887,09 (Oito mil, oitocentos e oitenta e sete reais e nove
centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e

documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de JUNHO de 2022.

ANA CELIA LIMA DA SILVA ;,-Qz_qg A éEQg-Q &g‘-m o gi'a SA u o 2003031009927

Nome Completo (membro) Assinatura RG
MARYLANI MOUTA MOREIRAMEMML 2001031009432
Nome Completo (membro) Assinatura RG
GLEICIANE NASCIMENTO DA SILVA (5 1ciinns tloncinsito ol Sl 2008031104138
Nome Completo (membro) Assinatura RG

ﬂ?fﬂﬁ( f‘lﬁiﬂf\_D ﬁ.’"yﬁj MGE W-ﬁﬂ/ eﬁfunw
’ ’ Presidente da Iﬁidade Executora

Andréia Dorlange Carneiro
RG: 2006031068073
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ESCOLA: CEl MARIA MENEZES CRISTINO

ENDERECO: RUA VICENTE CORREIA DE SA,750, PADRE
PALHANO -SOBRAL-CEARA
E-MAIL:cei.mariamenezes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ:26.530.549/0001-81

INEP: 23264977

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n? 061/2022

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de MAIO/2022, com o repasse mensal no valor de RS 11.552,00 (Onze mil,

quinhentos e cinquenta e dois reais).

'”lw.o{m:m/ Deloae, Fervpiria Lornmaione

" ANDREIA DORLANGE/FERREIRA CARNEIRO
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretdrio da Educagdo — SME/ Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

W



07i06/22, 13:33

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ
Conta: (0554 | 003 | 00004827-2

Data: 07/06/2022 - 13:33

Més: Maio,/2022

Pedodc: 1-31

Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
02/05/2022 900500 CHEQ COMP
02/05/2022 727220 RESG AUTOM
02/05/2022 000000 SALDO DIA
03/05/2022 900501 CHEQUE SAC
03/05/2022 727220 RESG AUTOM
03/05/2022 000000 SALDO DIA
04/05/2022 000000 SALDO DIA
05/05/2022 000000 SALDO DIA
06/05/2022 000341 CRED TED
06/05/2022 990001 APL AUTOM
06/05/2022 000000 SALDO DIA
05/05/2022 00ooao SALDO DIA
10/05/2022 042022 DB CEST P
10/05/2022 727220 RESG AUTOM
10/05/2022 000000 SALDO DIA
11/05/2022 000000 SALDO DIA
12/05/2022 0ooooo SALDO DIA
13/05/2022 00ooao SALDO DIA
16/05/2022 000000 SALDO DIA
17/05/2022 000000 SALDOD DIA
18/05/2022 000341 CRED TED
18/05/2022 950001 APL AUTOM
18/05/2022 000000 SALDO DIA
19/05/2022 900504 CHEQ COMP
19/05/2022 727220 RESG AUTOM
19/05/2022 00ooao SALDO DIA
20/05/2022 000000 SALDO DIA

httre: llintarmathankina raiva nav heiSIHIRCSIimnrima avt narada rraraccaPhdnMatalnicia=N4 AE N0 hdnMatm Cinal=94 AL DA%

In:Ternet-—-Banking___ C.alXA

oY
Mdgs

Valor
0,00
B96,00 D

896,00 C

400,50 D

400,50 C

5.776,00 C

5.776,00D

9%.00D

99,00 C

5.776,00 C

5.776,00 D

3.639,00 D

3.639,00C

Saldo

0,00
896,00 D
0,00 C
0,00 C
400,50 D
0,00C
0,00 C
0,00cC
0,00 C
5.776,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
99,00 D
0,00cC
0,00 C
0,00 C
0,00 C
g.00C
0,00 C
0,00 C
5.776,00 C
0,00 C
0,00 C
3.639,00D
g,00C
0,00 C

0,00 C



07/06/22, 13:33

23/05/20:2 Su0505 CHEQ COMP
23/05/2022 727220 RESG AUTOM
23/05/2022 oooooo SALDO DIA
24/05/2022 900503 CHEQ COMP
24/05/2022 727220 RESG AUTOM
24/05/2022 000000 SALDO DIA
25/05/2022 0aoooo SALDO DIA
26/05/2022 000000 SALDO DIA
27/05/2022 900506 CHEQ COMP
27/05/2022 900507 CHEQ CoMP
27/05/2022 727220 RESG AUTOM
27/05/2022 000000 SALDO DIA
30/05/2022 000000 SALDO DIA
31/05/2022 0Qooao SALDO DIA

SAC CAIXA: DBOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: D800 725 7474

Alo CALXA: 0800 104 0 104

httne llintarmathanlkins craiva aa hel@lIBC firmasees awl nadades mea

In:Ternet---Banking___ C.alXA

Le LS N

1.647,54 D

1.647,54 C

416,00 D

416,00 C

405,19 D
1.383,86 D

1.789,05C
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1.647,54 D
0,00 C
o,00C

416,00 D
0,00C
0,00 C
0,00C
g, 00cC

405,19 D

1.789,05 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
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07/06/22, 13:26

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo

ome da Agéncia Cddigo |Oparag&u missdo

OBRAL, CE 0554 5823 07/06/2022
Fundo NPJ do Fundo ’lnfca‘u das Alividades do Fundo

AlXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano{%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/04/2022 Cota em: 31/05/2022
08701 IL_35725 I 59736 I 1,814670 IL 1,830459 |
Administradora
Nome nderego CNPJ da Administradora
ICalxa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome F/CNPJ Conta Carrente s/Ana alha
COMNSELHO ESCOLAR CEl MARIA MENEZ 26.530.549/0001-81 003.00004827-2 05/2022 01/02
ndlise do Perfil do Investidor iDala da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histarico Valor em RS Qtde de Cotas
Salda Anterior 40.795,50C 22.480,946057
Aplicactes 11.552,00C 6.343,898391
Resgates 8.887,09D 4.907 422740
Rendimento Bruto no Més 385,83C
IRRF 280,080 116, 746673
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 43.566,16C 23.800,675035
Resgate Bruto em Transito” 0,00
{*) Valor sujeito & tributaglo, conforme legislagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histdrico Valor R$ Qtde de Cotas
02 /05 RESGATE 896,000 496,775677
IRRF 5,810
IOF 0,00
03/05 RESGATE 400,500 221,986823
IRRF 2,620
IOF 0,00
06 /05 APLICACAD 5.776,00C 3.177,028587
10/ 05 RESGATE 99,00D 54, 787834
IRRF 0,680
IOF 0,00
18/05 APLICACAD 5.776,00C 3.166,869804
19/05 RESGATE 3.639,00D 2.000,327286
IRRF 27,240
IOF 0,00
23/05 RESGATE 1.647,54D 908,125586
IRRF 12,590
1OF 0,00
24 /05 RESGATE 416,00D 228478101
IRRF 3,21D
I0F 0,00
27108 RESGATE 1.789,05D 885,941430
IRRF 14,230
1OF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
1.400,76 280,08
Informacgdes ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

0800 726 0101

SAC IEnderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sao Paula/SP CEP: 01405-001

Cluvidona:
0B00 725 7474

|[Enderego Eletrénico:
https://www1.caixa.gov.briatendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

ahnnithlank



07/06/22, 13:26

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagio

lome da Agéncia adigo ragdo missd0
ISOBRAL, CE 0554 5823 07/06/2022

undo NPJ do Fundo rnir:ia das Atividades do Fundo

AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/04/2022 Cota em: 31/05/2022

[ 0,8701 I| 35725 Il 59736 Il 1,814670 I| 1,830459 |
Administradora
Mlome nderego PJ da Administradora

aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNP. Conta Cormente Iues.rAm iha
(CONSELHO ESCOLAR CEl MARIA MENEZ 26.530.549/0001-81 003.00004827-2 05/2022 02/02
lAnalise do Perfil do Investidor |Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R§ Qide de Cotas
Saldo Anterior 40.795,50C 22.480 946057
Aplicagbes 11.552,00C 6.343,898391
Resgates 8.887.,08D 4.907 422740
Rendimento Bruto no Més 385,83C
IRRF 280,080 116,746673
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 43.566,16C 23.800,675035
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(") Valor sujeito & tibutacso, conforme legisiagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor R§ Qide de Cofas
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 19,200 10489172
/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 49,650 27,124344
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 44,900 24 529366
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 43,250 23,627953
31705 RESGATE IRRF LEI 10.892 25,560 13,963710
31/05 RESGATE IRRF LE! 10.882 22,690 12,395797
31705 RESGATE IRRF LE| 10.892 6,620 3,616579
31705 RESGATE IRRF LEI 10.892 1,830 0,999749
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF

1.400,76 280,08

Informagdes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca

os E-FUNDOQS :

ps fundes da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragde inferiores as.

praticadas pelo mercado. Com os

E-FUNDOS CAIXA vacé tem excelentes opgdes de

investimento ac alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da

Prezado(a) Cotista, comparega a4 sua agéncia de relacionamentec e cadastre ou atpalize

seu endereco de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

|Enderego para Corres,

comodidade da sua casa!

cla:

/ pondén
Caixa Postal 72624, S30 Paula/SP CEP: 01405-001

0F
MARS

Cuvidara;
J800 725 7474

\Enderego Eletrénico:

hitps.//www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse 0 site da CAIXA: www.caixa.gov.br

ahniithlank
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D) CALXA ECONOMICA FEDERAL 4.

[*]
50111!1& sorteios de segqunda-feira a sbado. AP
"5 146-566023604-0 4]
- 26/MAL /2022 HORA OF 14:35:
g LOT. €5.821714-3 i TERM 0638
% LEEH_IIW}E SOBRAL
. VINCULADA: 3572

S pfomnssen. @
== VALOR 00 PAGAMENTO: 4@, 19 >
< . 826400000046 051902630075 )
v 142305222200 291109000085 s
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OM RECURSO DO PMDE




SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
a a e DOUTOR MONTE, 563 - CELTRO
Poorseybeunctr S Mpor o SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07817./78/000137

PREF M. SOBRAL- CEI PROF . MARTA WENEZES

RUA VICENTE CORREIA SA., 756
PADRE PALHANDO - Cer: 620816056

S0BRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PEM 8 pug | 606 |°ﬁ” | ) | %1 | eoeozs

Hidrametro [Data de Instalagio |Localizagdo |Data Leit. Ant, | Data Leit. Atual
C15NeDesa? 15/83/2016 PODOZTOG3I8| 14/04 2022 16/@5/2822

DADOS CONSUMO LTIMOS COHSLIHS
Lettura anterior: 7574 Mes/Pat, lemn corr,
Leitura atual: 7576 24/2022 @
Consumo: 2 @3/2022 B "]
et % Bwe ¢
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 12/2021 5 °

1172821 23 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. ° Data: @l/@l/2@22
Parangtros  Cor o Clors  Turbidez Fluor Calt. Totals

Pagvan atg 15 EBBadS ate bl ate ST ate LOmsl  Ausente
(bt idas 15.@ 7.15 4.9 @.66 .77 2.2

SERVICOS E TARIFAS

Cod, Descricao N.p. Valor (R$)
1 AGUA 110,20
33 AMALISE COMPLETA AGUA /1 294,99

Multa: 2,00 (porcento) Valor:®,88 Juros diaerios: @,83 (porcento

Vencimento: 13 szazz Total a Pagar: 405'1 9

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

r"- X 26,05 5 2023
U .\ECU U -H,.»'. . o~ q-""‘-»..
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., CAIXA ECONOICA FEOERAL e
- QUIMNA: sorteios de segunda-feira a sdbado, k
146-568023609- 1 Y
ot - 26/MAT /2022 HORA DF 14:37: 38
= 0T, 05.021714-3 : TERM P63834..
& LOCAL IDADE: SOBRAL O
AG. VINCULADA: 3572 ’“3'
W COMPROVANTE DE PAGAMENTO =%,
R COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA 75
B VALOR DO PAGAMENTO: 1.383,86 ' |
O 538100008132 836600312001 _
‘5 < 38575751034 000075143100 g :
- 146-568023689-1 -
48 12 Vi ;E -




® Enprgatecn do Ceand

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE EN ERGIA ELETRICA ELETRONICA

MIDIDRA

CLASSFICACAD DA UNIDADE Consy

B CUTROS-Cany Findar Puklicn
Pty pubco Mumeiy

IO DE FORNECIMENTD

NUSICIvG D SOERA;
] £ CENTE CORRELA (0400
PADRE PALHANG SCilfftag CE
CEP &2011.000

07 528 34000737 INEC EST nefvrsay — —

INFORMAL DES Fiscarg

NOTA FISCAL N* U13611975 - SERIE 001 | DATA DE EMISSA0- papsipopy
Consube peta Chave on Acesso am

hip fale-pomad salaFrviunl e gov BrdE 3 consuta

thave de scessn

T332 GAOT D72 5700 0170 S500 531 36118 7410 531 8100

Priinco o MR agds AZ3FI000121 21180 0S5 2027 as 23:03 05-000
CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETHICA & NAD CONTRIBUINTE
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAD ELETRONICA: 2022/07530 - PROCESS0 N P1904312022

DORGAD PROMOTOR: PMS - CEI MARIA MENEZES CRISTIND - CNPJ: 26.530.54%/0001-81
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 215482022

FORNECEDOR: |SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 CNPNCPF: [40.852.310/0001-59
ENDERECO: Rua SEBASTIAD DA PEDREIRA, n 361 - Padre Palhano, Sobral - CE, 62.014-020 FONEFAX:
cop. |cob. PRECO
CATALAG DESCRICAO DO ITEM Q0 | ynTARIo | TOTAL
MANUTENCAD IMOBILIARIA - SERVICO DE PINTURA - PINTOR - Obs: Servigo de Pinturas
268 I he1s portas, com fornecimento de tinta por conta da empresa. MARCA: SERVICO 36,00 56,0000 ——
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: B96,00

Dotacdo Orgamentaria:  CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES

DBS: 05 RECURSDS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTD DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAOD.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD

PMS - CE1 MARIA MENEZES CRISTINO Data de emissio: 060472022

MARIA VALDEREZ SERAFIM DELMIRO : W%ﬁ F,E./Ppizm,q_, Earre

Gestor de Compras [canmbn»amrnmm}' W ar i"'""EJ Plaing i
& T Elida LallEff

Ak ClU in S

AVISO IMPORTANTE AOQ FORNECEDOR: i A e T
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACDRDD COM O TERMO DE PARTICIPAGAQ N° 20220007, st Ll
DEVENDO 0 FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENS/PRESTAR 05 SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESS0OS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAD VIGENTE.

Dhservagies:

S TOLI DR

PARA USO DO FORNECEDOR

SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 DATA: [ e

{carimbo e assinatura)

.I W

FACOD-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA ) . o
DE ACORDO COM A COTAGAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA. MDLJQ_MM‘ rr_r-mP

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA co‘i‘néﬁﬂ-‘ £.31 -’-‘ Al
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SABRINA VASCONCELOS DO
NASCIMENTO END: RUA SEBASTIAQ DA
PEDREIRA, SOBRAL-CE.62014-020

TEL:(88)98122 6008

CNPJ:40.852 310/0001-59
S.E DISTRIBUIDORA

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CElI MARIA MENEZES CRISTINO
CNPJ: 26.530.549/0001-81 .
ENDEREGO: RUA VICENTE CORREIA DE SA, N® 750,
BAIRRO PADRE PALHANO - SOBRAL-CE

CEP: 62.114-000

A IMPORTANCIA DE R$896,00 {OITOCENT(BS E NOVENTA E SEIS REAIS)

REFERENTE A NF DE SERVIGO N©16

Sobral- Ce _&9_ de ﬂ.ﬂ?JUj de 2022.

abeonedod
S.E DISTRIBUIDO
~ CNPJ:40.852.310/0001-59
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e, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

S N° 0000001548 . _

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
116497 - SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
Endereco Documento
R SEBASTIAD DA PEDREIRA, 361 C.N.P.J.: 40.852.310/0001-59
PADRE PALHANC SOBRAL-CE CEP: 62014020
MNo. Reqguerimento Matureza juridica
0000001548/2022 Pesaca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devideos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presknte data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

2 Secretiria do Orcamento e Finangas se reserva -'.o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidio esetd condicionada 3 verificacgio de sua autenticidade na internet, nos
gseguinte enderego: htr.p:Haervicas.speedgog-t'crm.br

SOBRAL-CE, 24 DE FEVEREIRQ DE 2022

Esta certidio & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 24/05/2022

COD. VALIDAGAQ 0000001548




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N° 2022/0000001548

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 40.852.310/0001-59
DATA DE EMISSAO: 24/02/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 24/05/22
SOBRAL-CE, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 21/03/22 as 15:40:04




15/03/2022 0878 hitps: ffinternet-consultapublica. apps sefaz. ce.gov. bricertidacnegativa/consultarPdf PtipoDevedor=28codigoDevedor=408523.

8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202205636000

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062442392

CNP] [ CPF:
40852310000159

RAZAO SOCIAL:
SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/03/2022 AS 08:39:08
VALIDA ATE 14/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

 —

=

https: Minternet-consultapublica. apps.sefaz. ce. gov.briceridaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=40852310000159 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
CNPJ: 40.852.310/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradaona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/ifb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:42:56 do dia 15/02/2022 <hora e data de Brasilia=>.

Valida até 14/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 3569C.EGAF.8861.BBD4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



! JUDICIARIO

DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 40.852.310/0001-59

Certiddo n®: 12378302/2022

Expedigdo: 20/04/2022, as 11:14:00

Validade: 17/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.852.310/0001-59, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o si3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios &4 identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




19/042022 <205

Consulta Regularidade do Empregador

v
y 4

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.852.310/0001-59
Razdo Social:SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379

Enﬂerg.;o: R SEBASTIAO DA PEDREIRA 361 / PADRE PALHAND / SOBRAL ! CEf
62014-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/04/2022 a 17/05/2022

Certificacdo Nimero: 2022041801591591576160
Informacdo obtida em 19/04/2022 12:05:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httpe a'.rcmsulta—crf_caixa.gmr.br!conmﬂtacrffpagasfuunsultaEmp*egador.;‘sr

1M



0, ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000447
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
o ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragio 02/05:2022 Competéncia MAL20Z2 N® da NFS-e Substituida [i]
N° do RPS 0 Local da PrestagBo | SOBRAL-CE Optante do Simples e

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Social

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

INome Fantasial RES

Enderego

RUA ANTONIO XIMENES FELIO, 445 - SUMARE

CPFICNPJ

23.780.502/0001-88

Ilmwlim | UF I CE

[ insc. Estacuall 0

Cidade| SOBRAL

[c.£.P[62.014-540Com. |

[Tetefone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social

CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES

E-mail

Enderego

RUA R VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62114000 SOBRAL-CE

CPFICNPJ

26.530.549/0001-81

Insc. Municipal o

InIc.EMIdI

[ ottoe

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

DE IMPRESSORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA

0L 0-5‘ 204,

mrm.ﬂm,:imm Locaghio, mﬂnmﬂn amandameanto, mmmmmum,wmm.

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000] corms | 0o00] mss | 000 | csu | 000| imrF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 400,50 Matureza da Operagao Valor Total da Nota 400,50
(-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio {-) Dedugio penmitida em ei 00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Descanto Incondicionado 0.00
(-) Retengdes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengbes 0,00 Cddigo de Validagaio/Link () Aliquota do 1SS 0.0000 %
(-} ISS Retido 0,00 26mrvhiBs ISS a Reter { ¥Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 400,50 hittp://www.sobral.ce.gov. br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual) f"_"\
Imprassa em: 02/05/22 10:17 Hora da emissdo: »  10117:06 2




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FELIO N2 445
RE9IMPRESSORAS@OQUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

RS 400,50

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA
MENEZES quantia de RS 400,50 (QUATROCENTOS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS) referente aos servigos prestados,
conforme descritos na NFe em anexo. .

€

Sobral __()? de ’rru]JLO de 2022

oy il |l
. | 1 A :}J
s SR WA A
Uwon U Mg Lo

r23.780.502/0001-88"
LUCAS OLIVEIRA MARTING - ME!
Rua Antonio Ximenes Faijb, H® 443
CEP: 62.014-540
LSOBRAL - cE ]

260 0%/ 05 /023
~OM RECH DC‘(\TT\ wf ria

J{ Lprvrpine Goa (2 05 2028
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000001237

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Noma
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
Enderaco Documento
RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
Mo. Reqguarimento Matureza juridica
0000001237/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributcos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente wenham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacio desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internmet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2p22

Esta cerliddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 15/05/2022
COD. VALIDAGAD 0000001237




0., PREFEITURA DE SOBRAL
a SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000001237

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 15/02/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 15/05/22
SOBRAL-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 02/05/22 as 09:51:28




ER g

JUSTICA DO TRABALHO
.

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n®: 13611558/2022

Expedigdo: 02/05/2022, as 10:06:28

Validade: 29/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidagido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a4 wverificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagdc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdoc legal, contiver forga executiva.



02/05/2022 09:54

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CaAINA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  23.780.502/0001-88
Raz§o SociallUCAS OLIVEIRA MARTINS
Endereco: R ANTONIO XIMENES FEDO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-540

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:25/04/2022 a 24/05/2022

Certificacdo NGmero: 2022042502244461319228
Informacdo obtida em 02/05/2022 09:54:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

——

https:/fconsulta-crf.caixa. gov.briconsultacrifpages/consultaEmpregador jsf



02/05/2022 Mg:52 hitps:Minlernet-consultapublica. apps. sefaz_ce.gov.bricertidacnagatival/consultarP dftipoDevedor=2 &codigoDevedor=237805. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202209039996

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

] IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

064776808

lcNP3 / CPF:
123780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/05/2022 AS 09:52:14
VALIDA ATE 01/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www,.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vdlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administrag3o direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange’inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com basé na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 09:26:47 do dia 04/04/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 01/10/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 4495.E495.FAF3.E0B6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Sobral
W Prefeitura Municipal
COTACAD ELETRONICA: 202210037 - PROCESSO N*: P1938182022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CEI MARIA MENEZES CRISTINO - CNPJ: 26.530.549/0001-81
ORDEM DE COMPRA/SERVICD N° 256672022

FORNECEDOR: |KARINE DA COSTA OLIVEIRA CNPJCPE: |28.975806/0001-14
ENDERECO: Rua MAESTRO JOSE VIEIRA, n 143 - EXPOSICAQ, Granja - CE, 62.430-000 FONE/FAX:
CoDp, |cob. PRECO
DESCRICAD DO ITEM qQrn UNITARIO TOTAL

ICATALAGO{ITEM

GAS, COZINHA RECARGA, BOTUAOD 13.0 QUILOGRAMAS - Obs: Gas, liquefeito de

TATATO 1 jperrdlen-GLP, composigio basica propana e butano (somente o liquido), gds de cozinha, botijao 13.00 30,00 121,300 3.6:49,00
wilopramas MARCA: ULTRAGAY
T TAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 3,639,

Dotacdo Orcamentaria; CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES

DES: US RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAD,

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAD

PMS - CEI MARIA MENEZES CRISTINO g Data de emissao: 200423032
' } B
MARIA VALDEREZ SERAFIM DELMIRO " 'nfﬁ"r{t}!‘{h" i'l'i: U1 i fanng
Gestor de Compras carimba ¢ assinatura) )
" anfitds Mpes I :_lr;i“‘ ”'-:,—:..

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N° 20220010,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENS/PRESTAR OS5 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS [ DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAOQ VIGENTE.

Ohservaghes:
PARA USO DO FORNECEDOR
KARINE DA COSTA OLIVEIRA DATA:
KARINE DA COSTA Assinado de forma digital por KARINE
FACD-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA OLIVEIRA-03051160377 g:ﬁs::zf'ﬁgrrfii‘;:?x

DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(carimbo e assinatura)

(IRS: PRIMEIRA V1A PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAQ.




IDENTIFIC AGAD DO EMITENTE
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GRANGAZ
Ay uermacar
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO
62430-000 GRANJA - CE

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

NN AT

CHAVE DE ACESS0
2322 (428 9758 0600 0114 5500 1000 0030 94610 1141 9262

ELETRONICA
O-ENTRADA B
3.09
SERIE I

I-SAIDA
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

www.nie fazenda.gov . br/portal

ou no site da Sefar Autonzadora

NATUREZA DA OPERACAD

PROTOCOLD DE AUTORIZALAC DE USO

VENDA 323220025617515 29/04/2022 14:19:27
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPJ
06.731.139-3 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO
NOME | RASAL SCMCTAL CNFJ DATA D.i:n EMISSAD
CElI MARIA MENEZES CRISTINO l 26.530.549/0001-81 29/04/2022
ENLFEREL BATRRO | DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
R VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 621 14-000 29/04/2021
MUSICIEIO UF | FONE/ FAX RSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SATDA
SOBRAL N CE| 88 3611466-6889 15:19:06
CALCULD DO IMPOSTO
RASE CALC 1CMS VALOR ICMS HASE CALC [CMS ST VALOR ICMS 5T TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 ! : 3.639,00
VALOR FRETE VALOR SEGURG VALOR DESCONTO OUTRAS DESP WALOR IPI WALOR APROX TRIB TOTAL D NOT A
0, ‘ X | E | J | ¢ | 1,144, 1 3.639,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOBLE | RAZAD SOCTAL FRETE CONTA | CODIGD ANTT PLACADO VEIC |UF | ChPl
9-Sem Transp.
ENDERELO " MURICTFO UF INSCRICAD ESTADUAL
DU ARTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD FES0 BRUTO PESQ LIQUIDO
DADDOS BOS PRODUTOS | SERVICOS
CODIGO DESCRICAD DO PRODUTO ( SERVICO - NCMSH | osT ] cror | tmiD | QuanT | valoR | VALOR |BCALC | VALOR | ALIQ | V APROX.
PRODUTO vsIT | TOTAL | KOMS | ICMS | ICMS | TRIBUTOS
I GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG ULTRAGAZ 271119101 060] 5656 UN 00121,3013.639,00 000] 0,00 I.144.47
ol e @
—d
i1
A Mpierk r—
B ™

DADHIS ADHCIONALS

INFORMALOES COMPLEMENTARES
OMU 1075 GLP 2.1
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAM

RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
REGULAMENTACAQ.

ENTE

CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR 08

EXIGENCIAS DA

[RESERVADD AQ FISCO

UniiFe | WFee OPEN Sowce | www, unings. com.br

Tierailo erm TROA 027 &5 1410 pefo Lnil AL E 3.7, 10 Free | waw. mﬁjﬁ""

CE

RECEBEMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 05 PRODUTOS EAOU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA N® 1096 EMISSAD:
19042027 VALOR TOTAL: 1.639,00 DESTINATARIC: CEl MARIA MENEZES CRISTING - R VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANG, 621 14-000-SORRAL-

T ONF-e
3.096

TEATA DO RELEBIMENTO TOENTIFICALAD E ASSINATURA Du RECEBEDDR

SERIE |




\

GRANGAZ
P .

KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Esposi¢do, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de CEI MARIA MENEZES CRISTINO, localizada na Rua vicente Correia
de Sa, 750, Padre Palhano, Sobral-Ce, a importancia de R$ 3.639,00 (trés mil
seiscentos e trinta e nove reais) referente a compra de 30 (trinta) recargas de GLP de
composigao propano e butano, cilindro de 13kg. fiscal N°3096.

GRANJA, AY . o DE 2022.

KARINE DA COSTA Assinado de forma digital por KARINE
DA

COSTA OLIVEIRA:03051160377

OLIVEIRA:03051160377 Dados 2022.04.25 14:33:11 -03'00'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
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G PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

NOME / RAZAQ SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGO -

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE

Cédigo Contribuinte CPFICNPJ

14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

_igcal da Tributos
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCANGRRALRAE28IDARIO

EMITIDA EM: 20/04/2022 14:28:38
VALIDA ATE: 19/06/2022
VALIDADE: 60 dias.

Cédigo autenticacio: 202200287070016504757186280835

PREFEITURA MUNICIFAL DE GRANJA CND impressa am: 20 de Abril de 2022 02:28:38




Firefox hitps://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce. gov.br/centidaonegativa/c..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202206221890

Emitida para os efeitos da Instru¢dao Normativa N° 13 de 02/03/2001

finscrig&u Estadual:
067311393

CNP1 / CPF:
28975806000114

'RAZAO SOCIAL: _
|KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/03/2022 AS 14:32:58
VALIDA ATE 22/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

1of ! 23/03/2022 14:33



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional -

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br=.

Certiddao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:10:19 do dia 21/02/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 20/08/2022,

Cadigo de controle da certiddo: D57B.7BC1.913F.C95B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Empregador

lofl

Social:
EﬂdEl‘Egu: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAD / GRANIA / CE / 62430-000

CAIXA

CA|XA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.975.806/0001-14

Razao KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal; no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:13/04/2022 a 12/05/2022

Certificacdo Numero: 2022041302052452434301
Informacdo obtida em 20/04/2022 13:56:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacr{/pages/consultaEmpregador jsi

20/04/2022 13:57
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 3901100/2022

Expedigdo: 31/01/2022, as 07:42:11

Validade: 29/07/2022 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacioc das lLeis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administragiva n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiocr do Trabalheo na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recoclhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdoc Prévia.




CERTIFICADO DE AUTORIZACAO PONTO DE REVENDA DE GLP htips://revendaglp.anp.gov.br/CertificadoPreview.asp

CERTIFICADO DE AUTORIZAGAO
anp PONTO DE REVENDA DE GLP

o s mnpiad ehas
Petrdlea

Razao Social . KARINE DA COSTA OLIVEIRA

CNPJ : 28.975.806/0001-14

Numero de Autorizagédo . GLP/CE0243296 |
Numero Despacho . ANP N° 1.546 |
Data da Publicagdo 18/12/2017 : 18/12/2017

Enderego . RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

EXPOSICAO - GRANJA - CE

A Agéncia Nacional do Petréleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribuigdo que lhe
confere o artigo 8°, inciso XV da Lei 9.478, de 06 de agosto de 1997, CERTIFICA que, nesta
data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada a exercer a atividade de revenda
de gas liqlefeito de petroleo — GLP, nos termos da Resolugao ANP n° 51, de 02 de dezembro
de 2016.

Emitido as 08:21:34 horas do dia 02/02/2022 (data e horario de Brasilia).

Cadigo de contrale do certificado: 1198.DE6B.6B80.80D2

Este certificado é valido por 03 meses contados a partir de sua emissao, nao prevalecendo
| sobre certificados emitidos posteriormente.

Tanto a veracidade das informagdes quanto a condicdo de Ponto de Revenda de GLP
Autorizado deverao ser verificadas pela internet, no site da ANP:www.anp.gov.br

Y5
AAPD

Lofl 02/02/2022 08:22
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HASE DE CALCULD DO ICMS T VALOR DO ICMS - | HASE CALL. ICMS SUBST. | VALGR DO ICMS SUBET VALOR TOTAL D08 PRODLTOS
[
{0,000 0,00 | 00 | 0,000 1.647.54
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

RS 1.647,54

Recebemos do(a) CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES CRISTINO

a quantia de RS RS 1.647 54 (MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E
. 1

QUATRO CENTAVOS)
referente a aquisi¢ao de MATERIAL DE EXPEDIENTE
conforme NF-e N° 3577 emitida em segunda-feira, 7 de marco de 2022
Nova Russas,clﬂ de oo de 20.04J.
0 30, 05 4032 X

4 RECURSO B0 PMOY
ot e A UL

{" ‘ ﬁ . DN: kBR, o=lcP-Brasil pu=AC SOLUT M‘.I.JHI a5,
En LE o, mq&%]mw . haénﬂ ﬂﬂi}—a
A PFAT, O .CL[I‘DLWHM

Dadox 2022.03.07 1117503 -03'00r

E-MAIL: isaservicosevariedades@yahoo.com.br  Telefone: BB 994438995
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CAIXA

CAINA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.772.058/0001-04
Razdo Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Enderego: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/02/2022 a 14/03/2022

Certificacdo Namero: 2022021300440761333850
Informacdo obtida em 21/02/2022 07:42:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202205005167

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067184081

CNP] / CPF:
04772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/03/2022 AS 11:25:09
VALIDA ATE 06/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certidido n®: 29183616/2021

Expedigdo: 24/09/2021, as 14:53:26

Validade: 22/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(al
no CNPJ sob o n° 04.772.058/0001-04, NAC COMSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base né art. 642-A da Consolidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgao.

No caso de pessoca juridica, a Certidd@o atesta a empresa em relacgido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericor do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as cobrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordes Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministérico Puablico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliagdo Prévia.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmaos efeitos da certidao
negativa. '

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julhc de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua aulenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:47:07 do dia 28/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 27/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 642E.49DC.8D86.C4C8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA

N® 2021000164 .

Razéo Social
CLEIDE GOMES MARTINS - ME

INSCRICAOQ ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000011648 C.N.P.J.: 04772058000104 CENTRO £2200000

Localizado RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigado Contribuinte / Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Enderega Documento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.HN.P.J.: 04.,772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000 .
Ne. Requerimento Natureza juridica
2021000164/2021 : Pessoa Juridica
CERTIDAO

Ressalvo 0 direito de a Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas do econdmico acima especificado
gue vierem a ser apuradas, & certificade gue ndc constam até essa data, pendénecias relativas aos
Imposte Sobre Servigo de Qualguer NHatureza (ISS) e demais Taxas, administrado pelco Departamento de
Bdministracgdo Tributaria, e para constar fol emitida essa CERTIDAD HEGATIVA.

NMOVA RUSSAS-CE, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 13/03/2022

COD. VALIDACAC 2021000164
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COTACAD ELETRONICA: H2204811 PROCESSC M* 1871
ORGAO PROMOTOR: PMS - CEI MARIA MENE 715 ERISTING - NPz 26.530.549/0001-41
ORDEM DE COMPRASERVICO N 14996/2022

Sobral
Prefeitura Municipal

-

R0

FURMECEDOR: |1 M PEREIRA CNBICPE: |07.121 4530001 -0 i
ENDERECO: s MARIA JOSE TELXEIRA , n 706 - Quiniino Cunha, Foraleza - CE, 60.351-230 FONE/FAX: |R53235347% '!
con. joon, ST ; ; PRELO
b ATALAGOUTEM DESCRICAD DO TTEM orn UNITARIO TOTAL
WBES R EXTINTOR DL]NLL-.NDlU {RLL\RL.M ABC. 06 Kis, LNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: .00 52 00K sigol
L ariga te Extinton: ARCA: Ceard Exgintores 1
FUTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICD: a1hu]

Mowgio Orgamentaria; CONSELHO ESCOLAR CEL MARIA MENEZES

LS 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTD DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINAKRIDS DAS
CLASSIFIC ACDES FUNCIONALS PROGRAMATICAS INFORMADAS X0 TERMD DE PART ICIPACALD DESTA COT ACAO

PARA USO DO ORGAD PRAMOTOR DA COTACAD

Fals - LEI MARIA MENEZES CRISTINO Data de eruissao: L03/2022 |
MARIA VALDEREZ SEHAFIM DELMIRD }nchm,_f]EFm “L‘-l{- P., f-”ﬂ@:ﬂ“m&”!
tiestor de Compras - ! T (capimbe ¢ 4ssinat il

i '-'-t-l\.r':]q' l-.*-.-,3 ﬂlﬁ:

= SRETOn o)
AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR: f_ [T SULLAR UAS -
FSTA ORDEM DE COMPRASERVIGO FOIEMITIDA DE ACORDC COM O TERMO DE PARTICIPALAO N a0t 0"
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENS! PRESTAR 0% SERVILOS NAS -::L,n:»:nmnts_rs{:rrmmmu PRAZOS E DEMALS
i | |‘~.1)11’ﬁl S NELE EXPRESSOS, EM CLUMPRIMENTO ROS TERMOS DAL FiisL r‘l.t;.-“,r VIGENTE |

Uik s |
'|
PAIA USO DO FORNECEDOR |
r |
A PEREIRA ] DATA: e =

|
{ ACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A OUIAL BSTA " _ — i

p ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. Acoruloly mel et T
* {carimbo ¢ assinalura) |

B

- e asﬂ_ﬁ%_ _!
75 PRIMELRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAQ PROMOTOR D2 COTAGAD. owpy: 0712 |

WESPONSAVEL LEGRL




RECEBEMOS DE | MPEREIRA 05 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAQ
I&?:{EWZ VALOR TOTAL: RS 192,00 DESTINATARIO: CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES - RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE
PALHANO SOBRAL-CE

NF-e

DATA DE RECEBIMENTD

\jnzm‘mc ACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°. 000.004.247
Série 001

IDENTIFICACAD (X0 EMITENTE

& titiitonss

DANFE

Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletromica

0 - ENTRADA
IM PEREIRA | -SAIDA 1
Rua Maria José Temeira, 706, 706
Quitino Cunha - 60351-230 N 000.004.247
FORTALEZA - CE Fone/Fax: $532353979 Sﬁ:-f:} ﬂjl]:rl
e p

CHAVE DE ACESSO

2322 0507 1214 6500 0140 5500 1000 0042 4713 9227 3326

Consulta de autenticidade 1o portal nacional da NF-¢
www .nfe fazenda gov br/portal ou no site da Sefaz Auorizadora

NATUREZA DA OPERACAD

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

323220029661632 - 16/05/2022 17:50:02

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS
INSCRICAD ESTADUAL INS(‘ILiC.’nD ESTADUAL DO SUBST TRIBLT CMFICPF
061788627 J L 07.121.465/0001-40

DESTINATARIO | REMETENTE
NOME | RAZAO SOCIAL IEEIEG [lm A DA EMISSAD
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES L J 26.530.549/0001-81 16/05/2022
ENDERE(CO BAIRRD DISTRITO CEP [DATA DA SAIDAENTRADA
RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62114-000 16/05/2022

™ UF FONE | FAX INSCRICAC ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA

CE 8893542060 I J 17:49:52

FATURA / DUPLICATA

Mum mal
Venc 16/05/2022
Valoe RS 192,00

CALCULD DO IMPOSTO

[mAsE DECALC Do CMs | VALOR DO ICMS TRASE DE CALC. KM ST [VALOR DO fems SUBST |V, IMP IMPORTACAD [V, ICMS LIF REMET, . FCOP UF DEST ]u.ul.nll D0 PIS V. TOTAL FRODUTOS
l 0,00, 0,00, 0.00 00 0, 0,00 192,00
VALOR DOFRETE | VALOR DO SEGURD |DESCONTO OUTRAS DESPESAS |VALDR TOTALIMI |V, ICMS UF DEST V_TOT, TRIE ]wu.nn DA COFINS |V TOTALDA NOTA |
0.00 00 0,00 0,00 0,00 0, 00 0, 00 0,00 192,00

TRANSPORTADOR [ VOLUMES TRANSPORTADOS .

MOME [ RAZAD SOCTAL FRETE CODIGD ANTT FLACA DO VEICULD LIF CNPI/CPF

9-Sem Transporte

FNDERECO . MUNICIPIO UF  |INSCRICAD ESTADUAL
}i;IL'.ﬂNllﬂADE lEEPEC[E |M|ﬂt|:h NUMERACAD PESO BRLUTO TPESD LIQUTDO
L 48 s 48

DADOS DOS PRODUTOS [ SERVICOS

CODIGO PRODUTOY DESCRICAD DD PRODUTO / SERVICD news [ocsosu| croe [ un [ quawt | VALGR | YALOR | BEALC | VAL VAT Aol auig

190184 PO QUIMICO SECO ABC 3130090 | 0102 | 5102 | KG 00000 40000] 192,00 0, 00/ 0. 00 0,00 |
A j(g {&)j:i A '} que o
Q ACer
,_‘-.,'ﬂl, : Joer
sCabidd o
T O T A A B
ih - e
| =
_/"". i

DADOS ADICIONAIS Y 3

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERV ADO AO FISCO !

Inf. Contribuinte: ORDEM DE COMPRA N° 149960_022 DADOS BANCARIOS BANCO BRADESCO AGE 7412 C/C 2504499 1 M i '~ &

PEREIRA Email do D 10 CEL Mt du sobral ce.gov br {2 ’

Inf. fisco: INFADFISCO | e .

i e MOES
Irpriasc em JE 05 20220 I7 50 13 1\




til PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 25603
Data e Hora da Emisse | 16/05/2022 17:53:29 Competéncia 05/2022 Cadigo de Verificagio 418642981
Nimero do RPS No. NFS-e substituida Local da Presiagao FORTALEZA - CE

Razéo Social/Nome | | M PEREIRA .

Nome Fantasia CEARA EXTINTORES
CPF/CNPJ |U?.121-4EEFDDD140 | Insc Municipal J194.?21-4 | Municipio |FURTALEZA -CE
Enderego e CEP | R MARIA JOSE TEIXEIRA,706 - QUINTINO CUNHA CEP:60.351-230

Gﬁmpbrlm‘m Telefone |i85)3235-3979 E-mail| cearaextintoresnfe@gmail.com

CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
CPFICNPJ |26 530545000181 | Inserigho Municipal | Municipio | SOBRAL - CE

Endereco e CEP | R VICENTE CORREIA DE SA, 750 - PADRE PALHAND CEP: 62.114-000
Complemento Telefone | (88)9935-42060 | E-mail | cei mariamenezes@edu sobral.ce.gov.br

MANUTENGAQ | REPARO EM :

08 EXTINTOR PO QUIMICO 06 KG ABC

ORDEM DE COMPRA N° 14996/2022

DADOS BANCARIOS - BANCO BRADESCO 14996/2022

19 05 0N

e e

. X

.. Jo 05 402
}JTAA%%WFWWW "Ma)lu). Ud?s:au&m P A

14.01 a’3314?1001 MANUTENGAD E REPARACAD DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO GERAL NAO ESPECIFICADOS

Valor dos Servigos R$ 224,00 Matureza Operagéo Valor dos Servigos R$ 224,00
{-) Desconto Incondicionado 1-Tributagao no Municipio {-) Dedugbes Permitidas em Lai
(-} Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado
(=) Retengbes Federais 0.00 G-Microamprasario @ Empresa de | Base de Calculo 224,00
QOutras Retencdes Opgao Simples Macional (X} Aliquota % 5,00
(-} ISS Ratido 0,00 1- Sim IS5 a reter { ) Sim (X) Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido RS 224,00 ; (=) Valor do IS5 R$ b0
- Nao - T
1- Uma via desta Mota Fiscal serd enviada araves go e-mall fomecido pelo Tomador dos Servigos, no siio hitp:Viss. fortaleza.ce.gov.br . ‘-\
2. A aulenticidade desta Nota Fiscal podera ser vabidada no site hitp./fiss forialeza. ce.gov.brf, com a ulilizacho do Codigo de Verficagso, 1
; 3- Documento emitido por ME ou EPP optanie pelo Simples Macional. N&o gera direilo a crédilo fiscal de 155 a IP1. 6 '-,L
Avisos 4- Sarvico sujeito a0 ANEXD 3 ;l_ \
5- Services nao sujertos ao fator r* e tributados pela Anexa Il exceto para o exterior, sem reftengio. com |SS devido 8o proprmo Municipo. ’ 1
. T G |




CEARA
EXTINTORES RECIBO

CNPJ: 07.121.465/0001-40 - CGF: 06.178.862-7
Rua Maria José Teixeira, 706 - Quintino Cunha - Fortaleza-CE R$ 4‘4 IG C’Of .
Email: cearaextintores@gmail.com {
Fone: (85)3235.3979/(85)99903.4932
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03/05/2022 1,07 internet-consultapublica. apps sefaz.ce gov.bricertidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDavedor=07 1214650001 ...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202209242309

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

] IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE -

Inscricdo Estadual:
(061788627

CNPJ] / CPF:
07121465000140

'|RAZAO SOCIAL:
I M PEREIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/05/2022 AS 16:59:44
VALIDA ATE 02/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consuttapublica.apps. sefaz ce gov bricertidaonegativalconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=07 121465000140 - 1M



:-*; Fortaleza

o PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE- TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2022/110191

CPF/CNP): 07.121.465/0001-40
Nome ou Razao Social: | M PEREIRA

Endereco: R MARIA |OSE TEIXEIRA 706 **** QUINTINOG CUNHA CEP 60351-230

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, pgssui:

Existe crédito tributario suspenso por reclamacao/recurso administrativo

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n® 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certidado Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condicdes especificadas.

Fortaleza, 11 de Maio de 2022 (11:52:18)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www . sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 09/08/2022

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAQ EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN Lw’ef:_
http:/fwww.sefin.fortaleza.ce.gov.br . :

Y



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: I M PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.121.465/0001-40

Certiddo n®: 57569839/2021

Expedicdo: 22/12/2021, &s 07:54:00

Validade: 19/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigido.

Certifica-se que I M PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
scb o n°® 07.121.465/0001-40, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd3o s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3c atualizadeos até 2 (dois) dias
antericores &4 data da sua expedigido.

No caso de pessca juridica, a Certid3oc atesta a empresa em relagido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdoc desta certiddo condicicna-se & verificagdoc de sua
autenticidade no peortal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificaqgdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissioc de Conciliagidoc Prévia,.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEEITD&_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: | M PEREIRA
CNPJ: 07.121.465/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidac
negativa. .

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaglo desta certidao estad condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:46:02 do dia 09/05/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida ate 05/11/2022.

Cdadigo de controle da certidao: BTF5.D1F7.31D1.42D5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



03/05/2022 715 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAINA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.121.465/0001-40
Raz&o Sociall M PEREIRA

Enderecgo: R MARIA JOSE TEIXEIRA 706 / OLAVO OLIVEIRA [ FORTALEZA [ CE /
60351-230

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/04/2022 a 25/05/2022

Certificagdo Nimero: 2022042601245728186976
Informacdo obtida em 03/05/2022 17:13:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

"] - r 4
https:/lconsulta-cri.caixa gov.briconsultacriipages/consultaEmpregador jsf /f 1M
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